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رخداد حادثه ها

شرق: فروشنده مواد مخدر که در درگیری با رقیب 
خود او را به قتل رسانده و گریخته بود، عاقبت 

دستگیر شد. 
به گزارش خبرنگار ما، مرد جوانی ساعت ۲۳:۴۵ 
روز ۲۵ مرداد، با مراجعه به واحد گشت کلانتری 
باغ فیض، به مأموران اعلام کرد: چند نفر از دوستان 
برادرم در تماسی تلفنی به من خبر دادند که برادرم 
در محدوده اشرفی اصفهانی، با ضربات چاقو مورد 
ضرب وجرح قرار گرفته و درحال حاضر در بیمارستان 

است. 
با حضور مأموران کلانتری در بیمارستان به آنها 
اعلام شد مجروح درگیری به نام مجید (۲۴ ساله) 
بر اثر اصابت ضربات جسم تیز فوت کرده است. 
با اعلام این خبر، پرونده مقدماتی با موضوع «قتل 
عمد» تشکیل شد و به دستور بازپرس شعبه پنجم 
دادسرای ناحیه ۲۷، برای رسیدگی در اختیار اداره 
دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. 
برادر مقتول در اداره دهم پلیس آگاهی حاضر 
شد و در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «حدود 
ساعت ۲۰ روز حادثه برادرم به صورت تلفنی 
با شخص غریبه ای صحبت کرد و پس از آن با 
خودروی سمند من، از خانه خارج شد. در این مدت، 
چندین بار با گوشی تلفن همراه برادرم تماس داشتیم 
اما او پاسخ گوی تماس های من و خانواده نبود تا 
اینکه در نهایت پس از گذشت چند ساعت، فرد 
ناشناسی تلفن همراه برادرم را جواب داد و گفت او 
در خیابان اشرفی روی زمین افتاده و چاقو خورده 
است. من بلافاصله خودم را به محل رساندم و 
برادرم را به بیمارستان بردم اما پس از گذشت چند 

ساعت به ما اعلام کردند که او فوت شده است». 
کارآگاهان با بررسی اظهارات برادر مقتول و 
همچنین فاصله زمانی محل سکونت خانواده او با 
محل حادثه اطمینان پیدا کردند برادر مقتول همه 

ماجرای شب حادثه را برای آنها بیان نکرده است. 
به همین دلیل بار دیگر تحقیقات از برادر مقتول در 
دستور کار قرار گرفت و این بار کارآگاهان اطلاع پیدا 
کردند که مقتول و برادرش در زمینه خریدوفروش 
موادمخدر فعالیت دارند و شب جنایت نیز این 
دو با گروه دیگری از فروشندگان موادمخدر بر سر 
تصاحب محل خرید و فروش موادمخدر درگیر شدند 
که در نهایت یکی از آنها به دست گروه رقیب به قتل 

رسید. 
برادر مقتول این بار در اظهاراتش، درباره شب 
جنایت به کارآگاهان گفت: «حدودا یک هفته ای 
بود که من و برادرم در محدوده اتوبان شهید 
اشرفی اصفهانی مواد می فروختیم. شب حادثه، 
حدودا ساعت ۱۰ شب بود که صدای ایست شنیدیم. 
از ترس دستگیری به دست مأموران به سرعت 
از محل متواری شدیم اما پس از گذشت مدت 

کوتاهی، برادرم که به موضوع شک کرده بود، 
مجددا به پاتوق برگشت و متوجه شدیم کسانی که 
ما تصور کرده بودیم مأمور هستند درواقع رقبای ما 
در فروش موادمخدر هستند. برادرم به یکی از آنها 
به نام «منوچهر.ک» (حدودا ۳۰ ساله) نزدیک شد 
و در ادامه با یکدیگر درگیر شدند. منوچهر، چندین 
ضربه چاقو به برادرم زد و به سرعت از محل فرار 
کرد. زمانی که برادرم را به بیمارستان رساندم، او 
پس از گذشت چند ساعت و به علت شدت جراحات 

فوت شد». 
برادر مقتول در اظهاراتش عنوان کرده بود 
فرد دیگری به نام «فرهاد» که او نیز در زمینه 
خریدوفروش مواد مخدر فعالیت دارد، در زمان 
درگیری همراه منوچهر بود. به این ترتیب فرهاد در 
منطقه قلعه حسن خان شناسایی و به اداره دهم 

ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. 

فرهاد پس از اطلاع از موضوع پرونده در 
اظهاراتش به کارآگاهان عنوان کرد که شب حادثه 
به همراه تعدادی از دوستانش در محدوده اتوبان 
شهید چمران حضور داشت و به هیچ عنوان در 

درگیری میان مجید و منوچهر دخالتی نداشت. 
در ادامه تحقیقات، کارآگاهان ضمن شناسایی 
خودروی سواری پراید متعلق به منوچهر و ثبت 
دستور توقیف آن در سیستم جامع پلیس، اقدام 
به شناسایی محل تردد این متهم در شهر قدس 
کردند و با اخذ نیابت قضائی به این شهرستان 
اعزام و سرانجام روز پنجشنبه هفته گذشته موفق 
به دستگیری او شدند. در زمان دستگیری منوچهر، 
برادرش به نام آرش (۱۹ ساله) و یکی از دوستانش 
به نام صابر (۲۵ ساله) سعی داشتند ضمن درگیری 
با کارآگاهان مانع از بازداشت منوچهر شوند که 
البته به دست کارآگاهان دستگیر و به همراه متهم 
اصلی پرونده به اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی 
تهران بزرگ منتقل شدند. منوچهر در اظهارات 
اولیه منکر هرگونه درگیری و حتی داشتن آشنایی 
با مقتول و همچنین فعالیت غیرقانونی در زمینه 
خریدوفروش مواد مخدر شد اما درنهایت پس از 
مواجهه حضوری با برادر مقتول و ارائه مستندات 
غیرقابل انکار درباره فعالیت در زمینه خریدوفروش 
موادمخدر، به درگیری منجر به جنایت و ارتکاب قتل 
با انگیزه تصاحب محل خریدوفروش مواد مخدر 
اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون 
مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با 
تأیید این خبر گفت: «متهمان پرونده با صدور قرار 
قانونی از سوی بازپرس پرونده در اختیار اداره دهم 
قرار گرفته اند. همچنین تحقیقات تکمیلی برای 
شناسایی دیگر افراد حاضر در درگیری منجر به قتل 
در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفته است». 

جنایت برای تصاحب محل فروش مواد مخدر
قاتل خاموش جان ۴ نفر را گرفت

چهار نفر بر اثر گازگرفتگی در شهرستان میانه جان  �
باختند. سرهنگ «هاشم شعفی» فرمانده انتظامی 
شهرستان میانه بیان کرد: در پی اعلام گزارشی از سوی 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر حادثه گازگرفتگی 
چهار نفر در شهر «آچاچی» شهرستان میانه، بلافاصله 
تیمی از مأموران انتظامی به همراه دیگر نیروهای 
امدادی به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: در 
بررسی های انجام شده و گزارش پزشکی قانونی مشخص 
شد که چهار نفر از شهروندان به دلیل سهل انگاری 
دچار گازگرفتگی شده و جان خود را از دست داده اند. 
فرمانده انتظامی شهرستان میانه در پایان به شهروندان 
توصیه کرد: با شروع فصل سرما، آموزش و هشدارها 
درخصوص رعایت نکات ایمنی وسایل گرمایشی از 
طریق رسانه ها انجام می شود ولی با بی توجهی به نکات 

ایمنی، شاهد حوادث تلخ و جبران ناپذیری هستیم. 

دستگیری ۳ آدم ربا
فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان از  �

آزادی ۵ تبعه بیگانه در کمتر از ۱۳ ساعت از اسارت 
آدم ربایان در عملیات هدفمند پلیس ایرانشهر خبر 
داد. سردار محمد قنبری گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر اینکه پنج نفر از اتباع بیگانه توسط افرادی 
ناشناس ربوده شده اند، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان ایرانشهر قرار 
گرفت. فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان افزود: 
پس از اطلاع مأموران پلیس از موضوع آدم ربایی 
بلافاصله اقدامات تخصصی پلیس برای شناسایی 
آدم ربایان آغاز و رسیدگی به موضوع وارد مرحله 
جدیدی شد. سردار قنبری با اشاره به اینکه در ادامه 
اقدامات اطلاعاتی و فنی، هویت و مخفیگاه سه آدم ربا 
شناسایی شد، تصریح کرد: مأموران با هماهنگی مقام 
قضائی در کمتر از ۱۳ ساعت آنها را دستگیر و پنج تبعه 
بیگانه را آزاد کردند و در بازرسی از این مخفیگاه یک 
قبضه اسلحه کلاش به همراه مهمات مربوطه کشف 
شد. فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان در پایان 
با اشاره به علت و انگیزه آدم ربایی به دلیل اخاذی 
از افراد ربوده شده خاطرنشان کرد: متمهان پس از 

تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مقام قضائی شدند. 

اعتراف به ۲۶ فقره سرقت 
قطعات خودرو

سرپرست پلیس آگاهی استان یزد گفت: با  �
دستگیری یک سارق حرفه ای در شهر یزد ۲۶ فقره 
سرقت قطعات خودرو کشف شد. سرهنگ «محمدرضا 
حناساب» گفت: با توجه به سرقت های متعدد از 
خودروها که بیشتر شامل قطعات خودرو بود، تیمی 
از کارآگاهان پلیس آگاهی مسئول رسیدگی به پرونده 
شدند. سرهنگ حناساب افزود: مأموران با تحقیقات 
گسترده و تلاش شبانه روزی توانستند رد پایی از یک 
متهم حرفه ای و سابقه دار به دست آورند و به همین 
منظور هماهنگی لازم با مقامات قضائی انجام شد. 
سرپرست پلیس آگاهی یزد ضمن اشاره به شناسایی 
مخفیگاه متهم و دستگیری وی در یک عملیات 
غافلگیرانه افزود: متهم در اداره پلیس به ۲۶ فقره 
سرقت قطعات و لوازم خودرو در شهر یزد اعتراف کرد. 

انهدام باند سارقان حرفه ای
فرمانده انتظامی استان خوزستان از شناسایی  �

و انهدام باند سارقان حرفه ای با ۲۲ فقره سرقت 
در شهرستان اندیمشک خبر داد. سردار «حیدر 
عباس زاده» گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
خودرو و سیم برق در اندیمشک، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. این مقام 
انتظامی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با بررسی 
سرنخ های به جامانده و اقدامات تخصصی، اعضای 
باند سه نفره سارقان را که دارای سوابق شرارت و 
سرقت نیز بودند، شناسایی و با هماهنگی قضائی در 
یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر 
کردند. سردار عباس زاده با بیان اینکه در بازرسی از 
مخفیگاه متهمان ۱۲ دستگاه خودروی سرقتی کشف 
شده است، اذعان کرد: متهمان در تحقیقات انجام شده 
به ۱۲ فقره سرقت خودرو و ۱۰ فقره سرقت سیم برق 
اعتراف و در بازجویی ها اذعان کردند خودروهایی را که 
فاقد سیستم ایمنی و دزدگیر بودند از شهرستان های 
شمالی استان خوزستان به سرقت می بردند. فرمانده 
انتظامی استان خوزستان در پایان اظهار کرد: متهمان 

پس از تشکیل پرونده راهی مرجع قضائی شدند. 

نجات کوهنورد ۶۶ساله 
در ارتفاعات همدان

عضو تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر  �
استان همدان گفت: کوهنوردي ۶۶ساله که هنگام 
صعود به قله «قزل ارسلان» همدان دچار سانحه 
شده بود، توسط نیروهای هلال احمر استان نجات 
یافت. هومن فرزانه خاطرنشان کرد: شامگاه 
جمعه خبری مبنی بر مصدومیت یک کوهنورد 
در ارتفاعات قزل ارسلان همدان به هلال احمر 
اطلاع رسانی شد. وی افزود: بلافاصله نیروهای 
واکنش سریع هلال احمر استان برای امدادرسانی 
به این کوهنورد راهی محل حادثه شدند. وی 
ادامه داد: نیروهای واکنش سریع عملیات امداد 
و نجات را از روستای «وهنان» آغاز کردند و 
قسمتی از مسیر را با خودرو پیمودند ولی به علت 
بسته بودن راه بر اثر ریزش برف، مجبور به ادامه 
مسیر با پای پیاده شدند. عضو گروه واکنش سریع 
جمعیت هلال احمر همدان گفت: پس از حضور 
در محل حادثه، این کوهنورد که از ناحیه پا، کمر، 
سر و صورت مجروح شده بود، به پایین کوه منتقل 
شد. فرزانه افزود: عملیات امدادرسانی به این 

کوهنورد همدانی پنج ساعت به طول انجامید. 

قاتل فراری 
پس از ۱۱ ماه فرار دستگیر شد

از  � انتظامی شهرستان قصرقند  فرمانده 
شناسایی و دستگیری قاتل فراری پس از ۱۱ ماه 
در عملیات ضربتی پلیس خبر داد. سرهنگ 
حمید نوری گفت: در پی قتل مسلحانه جوانی 
۱۹ساله در بهمن سال گذشته در بخش ساربوک 
شهرستان قصرقند و فراری شدن قاتل از صحنه 
جرم، شناسایی و دستگیری قاتل به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی 
افزود: مأموران پس از انجام تحقیقات میدانی 
مخفیگاه قاتل را که جوانی ۲۱ساله بود، شناسایی 
و پس از هماهنگی با مراجع قضائی وی را در یک 
عملیات ضربتی و غافگیرانه دستگیر کردند و به 
فرار ۱۱ماهه وی پایان دادند. این مقام انتظامی با 
اشاره به بررسی سوابق قاتل بیان کرد: مشخص 
شد وی دارای چند فقره سابقه کیفری، شرارت و 
ایجاد رعب و وحشت و اخلال در نظم و امنیت 
عمومی شهروندان در بخش ساربوک است. 
فرمانده انتظامی شهرستان قصرقند با بیان علت و 
انگیزه قتل به دلیل اختلافات شخصی خاطرنشان 
کرد: نیروی انتظامی با قاطعیت با برهم زنندگان 
نظم و امنیت که قصد دارند منطقه را ناامن جلوه 
دهند برخورد می کند و عرصه را بر آنها تنگ 

خواهد کرد. 

قتل؛ پایان تفریح ۴ دوست 
با اسلحه کمری

فرمانده انتظامی خرمشهر از شناسایی و  �
دستگیری قاتلی که به دلیل سهل انگاری در 
استفاده از سلاح غیرمجاز، دوستش را به قتل 
رسانده بود، خبر داد. سرهنگ همت علی ترکارانی 
گفت: در پی اعلام وقوع قتل در یکی از محلات 
شهرستان خرمشهر، دستورات و راهکار های 
اجرائی برای کشف جرم به پلیس آگاهی ابلاغ 
شد. وی افزود: با حضور مأموران پلیس در محل 
مشخص شد مقتول به علت اصابت گلوله جان 
خود را از دست داده است. با شناسایی هویت 
مقتول مشخص شد وی به همراه سه نفر از 
دوستانش به قصد تفریح از خانه خارج شده است. 
با به دست آمدن این سرنخ بلافاصله سه دوست 
مقتول شناسایی و در مخفیگاهشان دستگیر شدند. 
سرهنگ ترکارانی افزود: در بررسی های اولیه 
مشخص شد هر سه متهم به اتفاق مقتول در یک 
خودروی سواری در حال طی مسیر بوده اند که یکی 
از متهمان درحالی که یک قبضه سلاح کمری در 
دست داشته و در حال بازی کردن با اسلحه بوده، 
به سمت مقتول تیراندازی می کند. فرمانده انتظامی 
خرمشهر با بیان اینکه متهم در تحقیقات پلیس به 
قتل ارتکابی اعتراف کرد، افزود: متهمان، مقتول را 
در محل حادثه رها کرده و سپس خودروی وی را 
در منطقه ای دیگر از حوالی شهرستان خرمشهر رها 
می کنند. سرهنگ ترکارانی در خاتمه افزود: متهمان 

با تشکیل پرونده راهی مرجع قضائی شدند. 

دستگیری جاعل حرفه ای
جاعلي حرفه ای که با جعل مهر و امضای  �

مدیران از شهروندان گلستانی کلاهبرداری می کرد، 
دستگیر شد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: 
جاعل حرفه ای که با جعل مهر و امضای مدیران 
و مسئولان و با ادعای حل مشکلات مردم از راه 
غیرقانونی شهروندان گلستان را سرکیسه می کرد، 
روانه زندان شد. هاشمیان افزود: در یکی از موارد 
این فرد، مهر و امضای یکی از مسئولان قضائی را 
جعل کرده بود که با هوشیاری کارکنان حفاظت 
و اطلاعات قوه قضائیه شناسایی شد و به دام 
افتاد. وی با اشاره به دستگیري همدست متهم 
ادامه داد: در بازرسی از منزل این کلاهبردار 
مهر تقلبی، اوراق قضائی و مدارکی کشف شده 
است. این مقام قضائی با بیان اینکه پرونده این 
فرد و همدست او در مرحله تحقیقات است، 
افزود: فقط در دو پرونده به ازای کارچاق کنی ۵۰۰  

میلیون تومان، کلاهبرداری کرده است. 

کشف محموله عاج فیل به ارزش صدها  هزار پوند
مقامات تایلند از کشف محموله بزرگ عاج فیل 
در فرودگاه بانکوک خبر دادند. مقامات تایلندی 
اعلام کردند: این محموله از عاج فیل به ارزش 
صدها هزار پوند در فرودگاه تایلند کشف و ضبط 
شده  است. همچنین وزن محموله در حدود ۱۴۸ 
کیلوگرم بوده  است. این محموله حاوی سه عاج 
بزرگ و ۳۱ تکه عاج، از نیجریه عازم چین بوده  
است. مقامات تایلندی اظهار کردند: بزرگی این 
عاج ها نشان می دهد که متعلق به فیل های 
آفریقایی در معرض خطر انقراض بوده اند. 
همچنین تغییر رنگ عاج ها حاکی از آن است که 
محموله فوق مدتی طولانی در انبار نگهداری شده . 
به گزارش اسکای نیوز، این محموله مصادره شده 

و پلیس تایلند در تلاش برای شناسایی قاچاقچیان 
است. 

سقوط اتوبوس در هند ۸ کشته داد
پلیس هند از سقوط یک دستگاه اتوبوس داخل 
دریاچه ای در جنوب این کشور خبر داد. بنابر اعلام 
پلیس هند، در این حادثه که دیروز اتفاق افتاد، یک 
دستگاه اتوبوس از بالای پلی در ایالت «کارناتاکا» 
داخل دریاچه ای سقوط کرد. بر اثر این سانحه 
رانندگی، دست کم هشت نفر کشته و بیش از ۱۰ 
نفر دیگر مجروح شدند. پلیس محلی هند با بیان 
اینکه این اتوبوس حامل ۵۰ سرنشین بوده، اعلام 
کرد: راننده اتوبوس به دلیل سرعت بالا، کنترل آن 
را از دست داده و باعث شد این وسیله نقلیه داخل 

دریاچه سقوط کند. 

شرق: زنی که با معرفی خود به عنوان خواستگار 
مرد از سه دختر جوان کلاهبرداری کرده بود، به 

دام افتاد. 
دختری جوان چندی قبل به پلیس شهرستان 
آشتیان مراجعه و از خواستگارش به اتهام 
کلاهبرداری و اخاذی شکایت کرد. او گفت: 
«مدتی پیش به صورت اتفاقی با زنی آشنا شدم 
که بسیار مهربان و خوش برخورد بود؛ بعد 
از اینکه سر صحبت باز شد؛ او درباره ازدواج 
مسائلی را مطرح کرد و گفت مردی را می شناسد 
که قصد ازدواج دارد و مورد مناسبی است. من 
هم شماره آن فرد را یادداشت کردم. بعد از 
آن مدتی با آن مرد که می گفت هدفش فقط 
ازدواج است از طریق شبکه های اجتماعی در 
ارتباط بودم تا اینکه کم کم خودم هم نسبت به 
این وصلت علاقه مند شدم. در حالی که تصور 
می کردم هیچ مشکلی وجود ندارد و آن مرد که 
خودش را سیاوش معرفی کرده بود به زودی به 
خواستگاری ام می آید تا ما به عقد هم درآییم، 
در خیال خودم برای آینده برنامه ریزی می کردم 
تا اینکه سیاوش گفت مشکلی برایش پیش آمده 
است و به پول نیاز دارد. من که این مرد را شوهر 
آینده خودم می دانستم، مبلغ موردنیازش را به او 
دادم. پس از آن این اتفاق چند بار دیگر تکرار شد 

تا اینکه به موضوع شک کردم».
دختر جوان در ادامه اظهاراتش گفت: «وقتی 
با سیاوش جدی صحبت کردم و گفتم باید 
تکلیفمان هرچه زودتر روشن شود، او انگیزه 

واقعی اش را از ارتباط با من فاش کرد و گفت 
با عکس هایی که در این مدت از من به دست 
آورده است، آبرویم را می برد مگر اینکه به او 
پول بدهم. وقتی فهمیدم این مرد قصد دارد از 
من اخاذی کند، تصمیم گرفتم علیه  او به پلیس 

شکایت کنم».
کارآگاهان بعد از شنیدن اظهارات دختر جوان 
بررسی های خود را آغاز کردند. تنها سرنخی 
که آنها از متهم در اختیار داشتند، شماره تلفن 
سیاوش بود. آنها این خط تلفن را ردیابی کردند و 
به زنی رسیدند که شاکی او را بلافاصله شناخت 
و گفت این زن همان کسی است که او و سیاوش 

را با هم آشنا کرد. 
در ادامه تحقیقات راز بزرگی فاش و معلوم 
شد مردی به نام سیاوش وجود خارجی ندارد و 
درواقع این زن خودش را خواستگار مرد جا زده و 

از شاکی کلاهبرداری کرده بود. 
متهم در بازجویی ها به جرمش اعتراف کرد و 
گفت: «در فضای مجازی خودم را مردی موجه 
نشان می دادم و با این ادعا که قصد ازدواج دارم، 
دختران جوان را اغفال می کردم. من با این ترفند 
در مجموع سه دختر را فریب دادم و توانستم 
از آنها به بهانه های مختلف ۲۰  میلیون تومان 
کلاهبرداری کنم؛ البته چون از خودم هیچ ردی 
به جا نگذاشته بودم و تمام مشخصاتم جعلی 

بود، فکر نمی کردم هرگز دستگیر شوم».
بنا بر این گزارش تحقیقات پیرامون این پرونده 

ادامه دارد. 

شرق: مردی که با ادعای فروش نرم افزاری 
تحت عنوان «صیغه یاب» در مدت دو هفته 
۲۰۰ میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر 

شد. 
تحقیقات درباره این پرونده زمانی آغاز شد 
که مردی به پلیس فتای یزد مراجعه کرد و از 
برداشت غیرقانونی پول از حسابش خبر داد. 
او گفت: «شب گذشته -شب حادثه- در خانه 
نشسته بودم که پیامک برداشت پول از حساب، 
برایم ارسال شد، در حالی که بسیار تعجب کرده 
بودم چند پیام مشابه دیگر نیز به دستم رسید و 
در مجموع دیدم مبلغ ۵۰ میلیون تومان از حسابم 
برداشت شده است. این در حالی است که کارت 
عابربانکم دست خودم است و رمز آن را نیز به 
کسی نداده ام. این مبلغ تمام پس انداز من است 
و آن را به صورت سپرده در بانک گذاشته بودم 
تا بتوانم وام خرید خانه دریافت کنم».کارآگاهان 
بعد از شنیدن اظهارات این مرد مطمئن شدند 
فردی رمز دوم و سایر اطلاعات حساب او را 
به دست آورده است، به همین دلیل از او خواستند 
تمام فعالیت های مجازی اش را در روز حادثه 
شرح دهد. سرانجام معلوم شد شاکی قصد 
داشت نرم افزاری را به صورت اینترنتی خریداری 
کند. او توضیح داد: «بعدازظهر آن روز نرم افزازی 
تحت عنوان صیغه یاب را روی گوشی تلفن 
همراهم نصب کردم، اما متوجه شدم برای اینکه 
نرم افزار فعال شود باید کدی را به مبلغ  هزارتومان 
بخرم. از آنجا که مبلغ زیادی نبود وارد سایتی 

شدم که این کد را می فروخت. در آن مشخصات 
حسابم را وارد کردم تا پول برداشت شود، اما این 
عملیات ناموفق بود و من هم از خرید کد منصرف 
شدم».مأموران حدس زدند به احتمال زیاد این 
نرم افزار دامی بوده که سارق اینترنتی پهن کرده 
است؛ آنها با بررسی های تخصصی به صحت این 
موضوع پی بردند. در گام بعدی با انجام عملیات 
تخصصی توانستند رد متهم را پیدا و او را دستگیر 
کنند. این مرد در بازجویی ها به جرمش اعتراف 
کرد و گفت با استفاده از این ترفند در مدت دو 
هفته ۲۰۰ میلیون تومان سرقت کرده است. 
سرهنگ ابوطالبی، رئیس پلیس فتای استان 
یزد، با اشاره به این پرونده و بیان اینکه کاربران 
باید مراقب باشند در هنگام خریدهای اینترنتی 
اطلاعات بانکی آنها به سرقت نرود و اطلاعات 
خود را به روز کنند، افزود: سرقت اطلاعات بانکی 
در خریدهای اینترنتی می تواند از طریق نرم افزار 
و سخت افزارهای کی لاگر، سایت های فیشینگ، 
دوربین های مداربسته بالای سر، سرک کشیدن 
اطرافیان در هنگام پرداخت اینترنتی و... مقدور 

شود. 
او تأکید کرد: با رعایت برخی از نکات ساده 
از حجم  و پیش پاافتاده به راحتی می توان 
اینترنتی به میزان  کلاهبرداری های الکترونیکی و 
چشمگیری کاست. فقط کافی است نسبت به 
حفظ رمز و کارت بانکی خود دقت لازم را به 
عمل آورده و سواد رسانه ای خود را نیز ارتقا 

دهیم تا دچار این گونه مشکلات نشویم. 

پنج قاره

کلاهبردارى هاى زن شیاد در پوشش 
مرد خواستگار

کلاهبردارى 200 میلیون تومانى 
با نرم افزار «صیغه یاب»

شرق: مردی که متهم است با همکاری ۹ عضو خانواده اش بر سر یک 
قطعه زمین مرتکب قتل شده و راننده ای را کشته، مدعی شد همه 

مدارک به دست آمده ساختگی است و قتلی در کار نبوده  است. 
به گزارش خبرنگار ما، متهم که به اتفاق عموها و برادرانش 
بازداشت شده  است، ادعا کرده افرادی که علیه او اعتراف کرده اند تحت 

فشار بودند. 
بر اساس محتویات پرونده، یک سال قبل در منطقه پاکدشت مأموران 
متوجه شدند راننده یک اتوبوس در اطراف ماشینش با شلیک یک گلوله 
به قتل رسیده  است. زمانی که تحقیقات دراین باره آغاز شد، مأموران 

فهمیدند این مرد از مدتی قبل با فردی به نام فتاح بر سر قطعه زمینی 
اختلاف داشته و فتاح چندین بار او را به قتل تهدید کرده  بود. وقتی 
پلیس نزد فتاح رفت و او را بازداشت کرد، متهم مدعی شد در قتل 

نقشی نداشته و زمان حادثه سر کار بوده  است. 
هرچند فتاح انکار کرد، اما مأموران وقتی دوربین مداربسته محل کار 
او را چک کردند، متوجه شدند او زمان قتل در محل نبوده و دروغ گفته 
 است، ضمن اینکه پلیس موفق شد فردی را که اسلحه شلیک کننده به 
مقتول را نگهداری می کرد، شناسایی و بازداشت کند. این مرد به پلیس 
گفت سلاح مال من نیست. این سلاح را فتاح برایم آورده و گفته  بود 

که آن را نگه دارم و خودش به موقع آن را از من می گیرد، اما نمی دانم 
چه اتفاقی افتاده  است.

 با توجه به مدارک به دست آمده، هرچند متهم به قتل اعتراف نکرد، 
اما پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران رفت. 
روز گذشته در جلسه رسیدگی، فتاح که با درخواست قصاص از سوی 
اولیای دم روبه رو شده  بود، یک بار دیگر قتل را انکار کرد، اما نتوانست 
ثابت کند زمان قتل در محل کارش بوده است. سپس ۹ متهم دیگر نیز 

در جایگاه قرار گرفتند و همگی منکر قتل شدند. 
در پایان، هیئت قضات برای تصمیم گیری دراین باره وارد شور شدند. 

انکار جنایت در جلسه محاکمه


